GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 10- 4ºEF-UNI2/CMDPII/DE - 2025 - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUBSEQUENTES E
CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que
preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR para os atos da matrícula os candidatos subsequentes, conforme previsto nos itens 4.2. 4.3 e 4.4 do Edital
nº 01 4º EF-UNI2/CMDP II/DE – 2025.

2. INFORMAR que as matrículas serão realizadas Presencialmente, conforme descrito a seguir:

Os candidatos deverão comparecer à secretaria escolar da UNIDADE II - CEILÂNDIA/TAGUATINGA, localizada
no Setor M, QNM 30 - Ceilândia - DF, com 15 minutos de antecedência, munidos da documentação prevista no item
11.7 do Edital nº 01 – CMDP II/DE.

Os responsáveis DEVERÃO trazer preenchidas e assinadas: a Ficha de Matrícula (ANEXO I deste Edital), a Ficha do
Corpo de Alunos (ANEXO II deste Edital), com uma das fotos grampeadas em cada ficha.

3. ESTABELECER  o cronograma conforme datas e horários abaixo:

DIA: 12/11/2025 (QUARTA-FEIRA) – 4º ANO

GRUPO NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

COMUNIDADE GERAL 202600140 HENRIQUE RODRIGUES MARQUES DA SILVA 9h

COMUNIDADE GERAL 202600141 THOMáS BUENO SILVA 9h30

COMUNIDADE GERAL 202600142 SOFIA ALVES VIANA 10h

COMUNIDADE GERAL 202600143 THAMIRES MARQUES CARNEIRO 10h30

COMUNIDADE GERAL 202600145 RENATO MESQUITA DE OLIVEIRA FILHO 11h

COMUNIDADE GERAL 202600146 MARIANNA PRADO BOLENTINI ESTEVAM 13h

COMUNIDADE GERAL 202600147 GIOVANA DOURADO LAGO 13h30

COMUNIDADE GERAL 202600148 MARCELA BATISTA LIMA FALCãO 14h

COMUNIDADE GERAL 202600149 BERNARDO MAURICIO ARAUJO SOBRINHO 14h30

COMUNIDADE GERAL 202600150 THEO DIAS DE OLIVEIRA GUEDES DANGELO 15h

Brasília – DF, 31 de  outubro de 2025.

Edital Nº 10 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (186009625)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 1

JOÃO MANOEL JOSÉ MARTINELLI DA SILVA-

Cap. QOBM/Comb.

Matr. 01387837

Presidente Interino da Comissão Organizadora

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS -

Ten. Cel. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por JOÃO MANOEL JOSÉ MARTINELLI DA
SILVA - Cap. QOBM/Comb. - Matr.01387837, Bombeiro Militar, em 31/10/2025, às 16:01,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 31/10/2025, às 16:05, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 186009625 código CRC= 4BA1AF35.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00048512/2025-52 Doc. SEI/GDF 186009625

Edital Nº 10 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (186009625)         SEI 00053-00048512/2025-52 / pg. 2

	Edital Nº 10 4º EF-UNI2/CMDPII/DE Cadastro Reserva Convocação de Para Matrícula (186009625)